[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_23.12.2016_                                                                                       № 183-па

п. Усть-Юган

О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселенияУсть-Юган

Всоответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», постановлением администрации Нефтеюганского района от 23 декабря 2016 года № 2409-па «О введении особого противопожарного режима на территории Нефтеюганского района», в целях стабилизации обстановки с пожарами и их последствиями на территории сельского поселения Усть-Юган, п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести на территории сельского поселения Усть-Юган поселения особыйпротивопожарныйрежимс 23 декабря 2016 года по 10 января 2017 года.
2. Провести сходы, собрания, на которых осветить вопросы сложившейся обстановки с пожарами, основных причин пожаров.
3. Организовать проведение профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток.
4. Документоведу (Печёркиной Ю.Р.) организовать патрулирование территориипоселения с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном законодательством порядке) сотрудников пожарной охраны, органов внутренних дел для принятия мер по прекращению противоправных действий.
5. Организовать и провести агитационно-разъяснительную работу по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при нахождении граждан в домах, подготовки к использованию первичных средств пожаротушения, создания запасов воды для защиты от возможных пожаров жилых домов и хозяйственных построек.
6. Принять меры к поддержанию в работоспособном состоянии источников противопожарного водоснабжения, установить указатели, обеспечить подъезды к ним.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародова-нию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский
image1.png